1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.09.2019                                                                         № 465/78

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Кольчугинского района от 20.12.2018 № 393/67 «Об

утверждении районного бюджета на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов

Кольчугинского района

РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов

Кольчугинского района от 20.12.2018 № 393/67 «Об утверждении районного бюджета на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – решение Совета):

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:

 1) прогнозируемый общий объѐм доходов районного бюджета в сумме 1309121,5

тыс. рублей;

 2) общий объѐм расходов районного бюджета в сумме 1352799,9 тыс. рублей;

 3) дефицит районного бюджета в сумме 43678,4 тыс. рублей;

 4) верхний предел муниципального долга Кольчугинского района на 1 января 2020

года в сумме 36000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям Кольчугинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

 1.2. В подпункте 1 пункта 25 цифры «952828,1» заменить цифрами «961842,1»;

 1.3. В пункте 42 цифры «37137,0» заменить цифрами «43678,4».

 2. Внести следующие изменения в доходы районного бюджета на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов, утверждѐнные решением Совета:

2.1. Строку:

000 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
952 655,6 649 540,3 628 584,4

         изложить в следующей редакции:

000 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
961 769,6 649 540,3 628 584,4

        2.2. Строку:

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
952 828,1 649 540,3 628 584,4

        изложить в следующей редакции:

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
961 842,1 649 540,3 628 584,4

2

        2.3. Строку:

000 2 02 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные

трансферты
200 367,5 85 767,6 97 429,1

        изложить в следующей редакции:

000 2 02 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные

трансферты
209 381,5 85 767,6 97 429,1

        2.4. Строки:

000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
1 925,9 1 490,9 3 365,9

000 2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов

1 925,9 1 490,9 3 365,9

         изложить в следующей редакции:

000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
10 939,9 1 490,9 3 365,9

000 2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов

10 939,9 1 490,9 3 365,9

         2.5. После строки:

803 2 02 49999 05 8167 150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов (Прочие

межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов на

проведение мероприятий по

предотвращению распространения

борщевика Сосновского на

территории области)

783,8 783,8 783,8

        дополнить строками следующего содержания:

892 2 02 49999 05 8044 151

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов (Прочие

межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов на

сбалансированность)

9 014,0 0,0 0,0

000 2 07 00000 00 0000 000
Прочие безвозмездные

поступления
100,0 0,0 0,0

000 2 07 05000 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов
100,0 0,0 0,0

000 2 07 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов
100,0 0,0 0,0

803 2 07 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты муниципальных районов
100,0 0,0 0,0

         2.6. Строку:

   ВСЕГО ДОХОДОВ 1 300 007,5 987 241,7 977 065,6

         изложить в следующей редакции:

   ВСЕГО ДОХОДОВ 1 309 121,5 987 241,7 977 065,6

 3. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований

районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждѐнное решением Совета:

3.1. Строку:

Общегосударственные вопросы 01   73 150,0 70 875,0 71 308,9

 изложить в следующей редакции:

3

Общегосударственные вопросы 01   73 235,0 70 875,0 71 308,9

3.2. Строку:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 34 352,0 35 440,7 35 874,1

 изложить в следующей редакции:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 34 437,0 35 440,7 35 874,1

3.3. Строку:

Образование 07  854 768,8 609 035,9 603 657,2

 изложить в следующей редакции:

Образование 07  870 339,2 609 035,9 603 657,2

3.4. Строку:
Общее образование 07 02 457 178,6 279 842,7 277 129,5

 изложить в следующей редакции:
Общее образование 07 02 472 749,0 279 842,7 277 129,5

3.5. Строку:

ИТОГО    1 337 144,5 958 463,9 935 697,7

 изложить в следующей редакции:
ИТОГО    1 352 799,9 958 463,9 935 697,7

 4. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований

районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам Кольчугинского района и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов, утверждѐнное решением Совета:

 4.1. Строку:

Общегосударственные вопросы 0100     73 150,0 70 875,0 71 308,9

изложить в следующей редакции:

Общегосударственные вопросы 0100     73 235,0 70 875,0 71 308,9

4.2. Строку:
Другие общегосударственные

вопросы
0113     34 352,0 35 440,7 35 874,1

изложить в следующей редакции:
Другие общегосударственные

вопросы
0113     34 437,0 35 440,7 35 874,1

4.3. Строку:
Муниципальная программа

"Управление муниципальным

имуществом"

0113 16 0 00 00000   11 610,5 10 805,8 10 805,8

изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа

"Управление муниципальным

имуществом"

0113 16 0 00 00000   11 695,5 10 805,8 10 805,8

 4.4. Строки:
Основное мероприятие "Владение,

пользование и распоряжение

имуществом, находящимся в

муниципальной собственности"

0113 16 0 02 00000   3 147,0 2 278,1 2 278,1

Обеспечение и проведение

предпродажной подготовки

объектов недвижимости
0113 16 0 02 27020   216,5 216,5 216,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 16 0 02 27020 200 216,5 216,5 216,5

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 16 0 02 27020 240 216,5 216,5 216,5

4

изложить в следующей редакции:
Основное мероприятие "Владение,

пользование и распоряжение

имуществом, находящимся в

муниципальной собственности"

0113 16 0 02 00000   3 232,0 2 278,1 2 278,1

Обеспечение и проведение

предпродажной подготовки

объектов недвижимости
0113 16 0 02 27020   301,5 216,5 216,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 16 0 02 27020 200 301,5 216,5 216,5

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
0113 16 0 02 27020 240 301,5 216,5 216,5

4.5. Строку:

Образование 0700     854 768,8 609 035,9 603 657,2

изложить в следующей редакции:

Образование 0700     871 339,2 609 035,9 603 657,2

4.6. Строки:

Общее образование 0702     457 178,6 279 842,7 277 129,5

Муниципальная программа

«Развитие образования»
0702 04 0 00 00000   454 537,2 278 001,3 275 288,1

изложить в следующей редакции:

Общее образование 0702     472 749,0 279 842,7 277 129,5

Муниципальная программа

«Развитие образования»
0702 04 0 00 00000   470 107,6 278 001,3 275 288,1

4.7. Строку:
Подпрограмма «Дети

Кольчугинского района»
0702 04 2 00 00000   154 208,1 4 333,5 2 608,7

 изложить в следующей редакции:
Подпрограмма «Дети

Кольчугинского района»
0702 04 2 00 00000   169778,5 4 333,5 2 608,7

4.8. Строку:
Основное мероприятие"Федеральный

проект "Современная школа"

национального проекта "Образование"

0702 04 2 E1 00000   132 538,0

 изложить в следующей редакции:
Основное мероприятие"Федеральный

проект "Современная школа"

национального проекта "Образование"

0702 04 2 E1 00000   148 108,4

4.9. Строки:
Создание новых мест в

общеобразовательных организациях
0702 04 2 E1 5520Ш   1 723,7

Строительство средней школы на 550

учащихся в микрорайоне №1 г.

Кольчугино за счѐт средств районного

бюджета

0702 04 2 E1 5520Ш   1 723,7

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

0702 04 2 E1 5520Ш 400 1 099,9

Бюджетные инвестиции 0702 04 2 E1 5520Ш 410 1 099,9

 изложить в следующей редакции:
Создание новых мест в

общеобразовательных организациях
0702 04 2 E1 5520Ш   17 294,1

Строительство средней школы на 550

учащихся в микрорайоне №1 г.

Кольчугино за счѐт средств районного

бюджета

0702 04 2 E1 5520Ш   17 294,1

5

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

0702 04 2 E1 5520Ш 400 16 670,3

Бюджетные инвестиции 0702 04 2 E1 5520Ш 410 16 670,3

4.10. Строку:

ИТОГО       1 337 144,5 958 463,9 935 697,7

 изложить в следующей редакции:

ИТОГО       1 352 799,9 958 463,9 935 697,7

 5. Внести следующие изменения в ведомственную структуру расходов районного

бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждѐнную решением

Совета:

5.1. Строки:

Администрация

Кольчугинского района
803

100871,6 89 612,4 88 601,7

Общегосударственные вопросы 803 0100     60 153,5 56 300,1 56 464,6

изложить в следующей редакции:

Администрация

Кольчугинского района
803

100956,6 89 612,4 88 601,7

Общегосударственные вопросы 803 0100     60 238,5 56 300,1 56 464,6

5.2. Строки:
Другие общегосударственные

вопросы
803 0113     34 245,7 32 037,3 32 201,3

Муниципальная программа

"Управление муниципальным

имуществом"
803 0113 16 0 00 00000   11 610,5 10 805,8 10 805,8

изложить в следующей редакции:
Другие общегосударственные

вопросы
803 0113     34 330,7 32 037,3 32 201,3

Муниципальная программа

"Управление муниципальным

имуществом"
803 0113 16 0 00 00000   11 695,5 10 805,8 10 805,8

5.3. Строки:
Основное мероприятие "Владение,

пользование и распоряжение

имуществом, находящимся в

муниципальной собственности"

803 0113 16 0 02 00000   3 147,0 2 278,1 2 278,1

Обеспечение и проведение

предпродажной подготовки объектов

недвижимости

803 0113 16 0 02 27020   216,5 216,5 216,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

803 0113 16 0 02 27020 200 216,5 216,5 216,5

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

803 0113 16 0 02 27020 240 216,5 216,5 216,5

изложить в следующей редакции:
Основное мероприятие "Владение,

пользование и распоряжение

имуществом, находящимся в

муниципальной собственности"

803 0113 16 0 02 00000   3 232,0 2 278,1 2 278,1

Обеспечение и проведение

предпродажной подготовки объектов

недвижимости

803 0113 16 0 02 27020   301,5 216,5 216,5

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

803 0113 16 0 02 27020 200 301,5 216,5 216,5

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

803 0113 16 0 02 27020 240 301,5 216,5 216,5

6

5.4. Строку:

Муниципальное казѐнное

учреждение «Управление

районного хозяйства»

832       188185,1 21 547,5 21 921,8

изложить в следующей редакции:

Муниципальное казѐнное

учреждение «Управление

районного хозяйства»

832       203755,5 21 547,5 21 921,8

5.5. Строки:

Образование 832 0700     143574,9 1 841,4 1 841,4

Общее образование 832 0702     143574,9 1 841,4 1 841,4

Муниципальная программа

«Развитие образования»
832 0702 04 0 00 00000   141733,5

Подпрограмма «Дети

Кольчугинского района»
832 0702 04 2 00 00000   141733,5

изложить в следующей редакции:

Образование 832 0700     159145,3 1 841,4 1 841,4

Общее образование 832 0702     159145,3 1 841,4 1 841,4

Муниципальная программа

«Развитие образования»
832 0702 04 0 00 00000   157303,9

Подпрограмма «Дети

Кольчугинского района»
832 0702 04 2 00 00000   157303,9

5.6. Строку:
Основное

мероприятие"Федеральный проект

"Современная школа"

национального проекта

"Образование"

832 0702 04 2 E1 00000   130864,9

изложить в следующей редакции:
Основное

мероприятие"Федеральный проект

"Современная школа"

национального проекта

"Образование"

832 0702 04 2 E1 00000   146435,3

5.7. Строки:
Создание новых мест в

общеобразовательных организациях
832 0702 04 2 E1 5520Ш   1 723,7

Строительство средней школы на 550

учащихся в микрорайоне № 1 за счѐт

средств районного бюджета

832 0702 04 2 E1 5520Ш   1 723,7

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

832 0702 04 2 E1 5520Ш 400 1 099,9

Бюджетные инвестиции 832 0702 04 2 E1 5520Ш 410 1 099,9

изложить в следующей редакции:
Создание новых мест в

общеобразовательных организациях
832 0702 04 2 E1 5520Ш   17 294,1

Строительство средней школы на 550

учащихся в микрорайоне № 1 за счѐт

средств районного бюджета

832 0702 04 2 E1 5520Ш   17 294,1

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

832 0702 04 2 E1 5520Ш 400 16 670,3

Бюджетные инвестиции 832 0702 04 2 E1 5520Ш 410 16 670,3

5.8. Строку:

ИТОГО         1337144,5 958463,9 935697,7
 изложить в следующей редакции:

7

ИТОГО         1352799,9 958463,9 935697,7
 6. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований районного бюджета

по целевым статьям (муниципальным программам Кольчугинского района и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов, утверждѐнное решением Совета:

6.1. Строку:

Муниципальная программа

«Развитие образования»
04 0 00 00000     872694,2 665559,8 662290,8

изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа

«Развитие образования»
04 0 00 00000     888264,6 665559,8 662290,8

6.2. Строку:
Подпрограмма «Дети Кольчугинского

района»
04 2 00 00000     161776,6 5 044,6 5 485,5

изложить в следующей редакции:
Подпрограмма «Дети Кольчугинского

района»
04 2 00 00000     177347,0 5 044,6 5 485,5

6.3. Строку:
Основное мероприятие "Федеральный

проект "Современная школа"

национального проекта "Образование"
04 2 E1 00000     132538,0 0,0 0,0

изложить в следующей редакции:
Основное мероприятие "Федеральный

проект "Современная школа"

национального проекта "Образование"
04 2 E1 00000     148108,4 0,0 0,0

6.4. Строки:
Создание новых мест в

общеобразовательных организациях
04 2 E1 5520Ш   0702 1723,7 0,0 0,0

За счѐт средств районного бюджета 04 2 E1 5520Ш 410 0702 1099,9 0,0 0,0

изложить в следующей редакции:
Создание новых мест в

общеобразовательных организациях
04 2 E1 5520Ш   0702 17294,1 0,0 0,0

За счѐт средств районного бюджета 04 2 E1 5520Ш 410 0702 16670,3 0,0 0,0

6.5. Строку:

Муниципальная программа

"Управление муниципальным

имуществом"

16 0 00 00000

13178,2 12363,3 12363,3

изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа

"Управление муниципальным

имуществом"

16 0 00 00000

13263,2 12363,3 12363,3

6.6. Строки:
Основное мероприятие "Владение,

пользование и распоряжение имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности"

16 0 02 00000     4714,7 3835,6 3835,6

Обеспечение и проведение предпродажной

подготовки объектов недвижимости
16 0 02 27020 240 0113 216,5 216,5 216,5

изложить в следующей редакции:
Основное мероприятие "Владение,

пользование и распоряжение имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности"

16 0 02 00000     4799,7 3835,6 3835,6

8

Обеспечение и проведение предпродажной

подготовки объектов недвижимости
16 0 02 27020 240 0113 301,5 216,5 216,5

6.7. Строку:
ИТОГО по муниципальным

программам
      1245441,6 867710,8 846079,2

изложить в следующей редакции:
ИТОГО по муниципальным

программам
      1261097,0 867710,8 846079,2

6.8. Строки:

ИТОГО       1337144,5 958463,9 935697,7

изложить в следующей редакции:

ИТОГО       1352799,9 958463,9 935697,7

 7. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований

районного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности Кольчугинского района на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годов, утверждѐнное решением Совета:

 7.1. Строки:

4.

Создание новых мест в

общеобразовательных

организациях
Муниципальное

казѐнное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства»

0702

130241,1 0,0 0,0

4.2.

Строительство

средней школы на 550

учащихся в

микрорайоне №1 г.

Кольчугино

0702 04 2 E1 5520Ш 414 1099,9 0,0 0,0

- за счет средств

районного бюджета
0702 04 2 E1 5520Ш 414 1 099,9 0,0 0,0

 изложить в следующей редакции;

4.

Создание новых мест в

общеобразовательных

организациях

Муниципальное

казѐнное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства»

0702

145811,5 0,0 0,0

4.2.

Строительство средней

школы на 550 учащихся

в микрорайоне №1 г.

Кольчугино

0702 04 2 E1 5520Ш 414 16670,3 0,0 0,0

- за счет средств

районного бюджета
0702 04 2 E1 5520Ш 414 16670,3 0,0 0,0

 7.2 Строку:

Всего

175476,1 42611,4 14657,3

 изложить в следующей редакции:

Всего

191046,5 42611,4 14657,3

 8. Внести следующие изменения в источники финансирования дефицита районного

бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждѐнные решением

Совета:

8.1. Строку:
Источники внутреннего финансирования дефицита 37 137,0 -19 678,8 -23 027,9

изложить в следующей редакции:
Источники внутреннего финансирования дефицита 43 678,4 -19 678,8 -23 027,9

8.2. Строку:
Изменение прочих остатков денежных средств  районного

бюджета в течение соответствующего финансового года 37 137,0 - 11678,8 -4 627,9

изложить в следующей редакции:

9

Изменение прочих остатков денежных средств

районного бюджета в течение соответствующего

финансового года
43 678,4 - 11678,8 -4 627,9

 9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кольчугинского района    В.В. Харитонов